
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quarta-feira, 01 de Junho de 2022. 

 

 Página 1 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE APARELHOS DE ARES–CONDICIONADOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB.  
 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022.  
 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.010 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04.122.1005.1006 – AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 
ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
04.122.1005.1005 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O GABINETE DO PREFEITO 
– GAPRE; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 04.122.1002.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 02.020 SECRETARIA DE FINANÇAS 
04.123.1005.1009 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE FINANÇAS; 
ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
02.030 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.1005.1010 – AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE 
DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 02.040 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1007.1030 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS PARA A SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE. 02.050 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HIDRICOS 20.605.1005.1039 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS; ELEMENTO 
DE DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 02.060 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.1009.1046 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL; ELEMENTO DE 
DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 02.070 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 12.361.1012.1055 – 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE 
DESPESA – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.  
 
PARTES CONTRATANTES: P.A.S. & SANTANA LTDA - R$ 94.650,00; CT Nº 00260/2022 - 
01.06.22 - P.A.S. & SANTANA LTDA - R$ 94.650,00. 

 


